
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ   

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:  Ανθ. Γ. Καμπούρογλου 3 
ΤΑΧ. ΚΩΔ.: 6 1  1 0 0     Κ Ι Λ Κ Ι Σ 

ΤΗΛ.: 2 3 4 1 0 7 7 0 0 4-FAX:23410-77001 

ΤΗΛ.(P.O.L.):3510140 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. : 2501/14/ 57-ι 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
     Κιλκίς, 04  Ιανουαρίου 2020 
 
         ΑΠΟΦΑΣΗ   1 /2020 

ΘΕΜΑ- «Περιοριστικά μέτρα κυκλοφορίας στο Οδικό Δίκτυο περιοχής αρμοδιότητάς μας,  

λόγω εκτάκτων δυσμενών καιρικών συνθηκών (χιονόπτωση-παγετός).» 

1. Έχοντας υπόψη : 

α. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 52 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του 

Κ.Ο.Κ.», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4313/2014.  
β. Τα επικείμενα έντονα καιρικά φαινόμενα  

γ. Το υπ΄ αριθ. 34 από 03-01-2020 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρήσεων της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με το συνημμένο α.α.: 01/2020 Έκτακτο Δελτίο 

Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων της ΕΜΥ/ΕΜΚ. 

δ.  Την υπ αριθμ 4831/20/21874 από 03-01-2020  Δ/γη ΓΕΠΑΔΚΜ  

ε. Την από 03-01-2020 ανακοίνωση του Υπ.Προστασίας του Πολίτη/Γρ.Ενημέρωσης και 

Επικοινωνίας για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις-απαγορεύσεις στο Εθνικό Οδικό Δίκτυο 

 

2. Αποβλέποντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 

των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση του κοινού και για ιδιαίτερους λόγους 

ασφαλείας λόγω εκτάκτων δυσμενών καιρικών συνθηκών, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

Ά ρ θ ρ ο    1° 

Από την 06 00 ώρα της Κυριακής  05-01-

2020 και μέχρι την έκδοση νεότερης 

όμοιας 

Την  απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των φορτηγών οχημάτων ωφέλιμου φορτίου άνω 

των 1,5 τόνων και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας  

Α) επί της Α.Θ.Ε (πρώην ΠΑΘΕ), από το 516 χλμ έως το 548 χλμ (περιοχή εδαφικής μας 

αρμοδιότητας)  

Β) Επί της .Ε.Ο Θες/νίκης-Ν.Πετριτσίου, από το 25 χλμ έως το  89 χλμ (περιοχή εδαφικής μας 

αρμοδιότητας) 
 

Α ρ θ ρ ο  2° 

 

Οι παραβάτες της παρούσης Απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παραγράφου 8 του άρθρ 52 του Ν.2696/1999 «Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 

τροποποιήθηκαν με το Ν.3 542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.». 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΙΑ46ΜΤΛΒ-5ΥΒ



2 

Της παραπάνω Απόφασης Απαγόρευσης Κυκλοφορίας εξαιρούνται: 

Α. Τα οχήματα Οδικής Βοήθειας. 

Β. Τα φορτηγά αυτοκίνητα που μεταφέρουν αλάτι, καθώς και τα εκχιονιστικά Μ.Ε. . 

Γ. Τα οχήματα εκτάκτου ανάγκης (ΕΚΑΒ, Π.Υ. κ.α.) 

 
 

Α ρ θ ρ ο  3° 

 

Η ισχύς της Απόφασης αυτής, αρχίζει από τη δημοσίευσή της σύμφωνα με το άρθρο 109 του 

Κ.Ο.Κ., την ανάρτηση της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3861/2010 και την 

τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης. 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 
Α  Τ.Τ ΚΙΛΚΙΣ  
Β. ΑΤ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
Ανακοίνωση, ευρεία δημοσίευση και εφαρμογή της 
παρούσης) 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1.ΓΕΑΒΕ 
2.ΑΕΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΤΑΞΗΣ 
3.ΑΕΑ/Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
4.ΓΕΠΑΔΚΜ 
5. Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  
6 Δ/ΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
7..Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
8.ΑΤ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
9.ΑΤ ΚΙΛΚΙΣ 
10.ΤΑ ΚΙΛΚΙΣ 
11.ΤΣΦ ΔΟΙΡΑΝΗΣ 
12.ΤΣΦ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
13. ΤΔΕ ΕΥΖΩΝΩΝ 
14  ΤΔΕ ΔΟΙΡΑΝΗΣ 
15. Δ.Α. ΧΩΡΑΣ 
16  κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΚΙΛΚΙΣ 
17. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ 
18. ΔΗΜΟ ΚΙΛΚΙΣ  
19.ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
20  ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ ΚΕΝΤΡΟ ΄΄32΄΄ R/T     

 
 
 

     Ο ΑΝΑΠΛ.ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ              
   Θεόδωρος ΡΟΥΜΚΟΣ     

    Αστυνομικός Διευθυντής  
 

 

ΑΔΑ: Ω1ΙΑ46ΜΤΛΒ-5ΥΒ


		2020-01-04T01:54:15+0200
	Athens




